78.

1433-10-28 Pro laboreriis fiendis in **laborerio Sancte Clare** [ball. LXXXVIII]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio cum consilio rogatorum faciendi expensis certarum (muraliarum *cancell.*) a...rom opportunarum in **monasterio Sancte Clare** (et expensis dictarum muraliarum *cancell.*) secundum quod captum est in consilio rogatorum expensis nostri comunis. Captum per LXXVIII.

(CMa 4, f. 303v)

79.

1433-10-28 Pro **fenestris domus monasterii Sancti Andreae**

(Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio cum consilio rogatorum faciendi poni **feratas monasterii Sancti Andree**. *cancell.*)

(Prima pars est de deliberando super capitulo capto in consilio rogatorum pro inferando et invetrando aut murando **fenestras domus monasterii Sancti Andree** Ragusii et certarum aliarum **domorum** ex quibus fenestris videri possit in monasterio predicto Sancti Andree. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando. Captum per LIII, contra XXXVII.

Pro eodem inducium Prima pars est de induciando ad inferandum sive murandum fenestras suprascriptas usque ad diem septimam mensis novembris. Captum per LXVII.

(Secunda pars est de induciando usque ad diem duodecimam dicti mensis novembris. *cancell.*)

(CMa 4, f. 303v)

80.

1433-10-31 **Officiales** ad reaptationem **domus voivode Radossavi**

Ser Iacobus de Georgio vigore partis et libertatis consilii rogatorum hoc die captam et secundum modum et formam ipsius partis in minori consilio electus fuit **officialis** ad aptari faciendum **domum voivode Radossavi** una cum alio officiale dando et elligendo parte dicti voivode Radossavi. Qui ser Iacobus iuravit et cetera. Ser Zupanus de Bona datus officialis voivode Radossavi per Ivanem Crebeglianovich ambaxiatorem suum, ad reaptationem dicte domus acceptavit et iuravit.

(CMin 6, f. 79v)

81.

1433-10-31

Captum fuit de faciendo gratiam Miglien olim barbiero quod ponere et tenere possit unum **banchum** sive **dischum** pro faciendo bechariam sive pro vendendo carnes in **becharia** sub vel penes **scalam** ubi **introitus** habetur in becharia citra alia bancha becharie sive de versus mare vel montem ubi sibi placuerit, solvendo tamen iuxta debitum et solitum pro ipso bancho tamquam si erit comunis. Quod banchum inde levare et asportare teneatur cum compleverit ad bechariam vendere animalia gregis sive mandre nunc per ipsum conducte.

(CMin 6, f. 79v)

82.

1433-10-31 Libertas pro reaptatione **domus voivode Radossavi**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio per angaria(?) elligendi et dandi unum nobilem nostrum qui cum uno alio dando per parte voivode Radossavi, esse debeat et intendere ad faciendo aptare **domum** ipsius **voivode Radossavi**, secundum formam partium rogatorum superinde captorum. Et quibus **officiales** electis et datis ut supra, dictus dominus rector cum suo consilio dari et solui facere debeat usque ad sumam ypperperorum quingentorum. Et secundum quod alias promissum fuit pro reaptatione ipsius domus facienda. Captum per XXXVIII contra I.

(Secunda pars est de elligendo et faciendo in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 5, f. 171r)

83.

1433-10-31 Pro electione **officialium laboreriorum monasterii Sancte Clare**

(Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio suo elligendi et faciendi tres nobiles **officiales** ad fieri faciendo **laboreria** capta fieri in **monasterio poncellarum Sancte Clare**. *cancell.*)

Secunda pars est de elligendo in presenti consilio. Captum per XVIII contra XVII.

(CRog 5, f. 171v)

84.

1433-11-05 Sententia contra donam Fiocham de Bona

Captum fuit per sententiam quod pro fece sive vino infecto effuxo in **via publica** penes et apud **ecclesiam Sancte Marie cathedralis** ecclesie ex **stragno domus** done Fioche ser Marini de Bona quod ipsa dona dare debeat regimini nostro illum seu illam unam et plures qui effudit dictam fecem sive vinum infectum qui seu que stare debeat ipsa ex causa duobus diebus in carcerem communis aut si non dederit quod ipsa dona Fiocha statim solvere debeat comuni nostro ypperperi quinque pro bando. Pro fece et vino infecto non effudando in via. Captum fuit quod nulla persona cuiusvis conditionis audeat vel presumat decetero prohicere vel effundere in via publica sive in **Platea** aliquam fecem vel vinum infectum sub pena cuiusque contrafacienti ypperperorum quinque pro qualibet vice qua contrafactum fuit et quolibet contrafaciente. Et si fuerit accusator ex cuius accusa veritas habeatur, habeat medietatem pene et teneatur de credentia et de hec fiat crida.

Cridata per Ratchum.

(CMin 6, f. 81r)

85.

1433-11-07 Pro **fenestris** claudendis ad **domum monasterii Sancti Andreae** [ball. LXXXI]

Prima pars est de murando cum **lapidibus** et **calce tres fenestras** existentes in **domibus monasterii Santi Andree** que sunt ad **palamentum** superius in **muro** versus montes (?) et similiter de inferiando unam aliam **fenestram** ad dictum palamentum versus ponentem per modum quod caput non possit poni extra dictam fenestram. Et de murando duas **fenestras** positas in **domo abatie Melete** penes **ortum monasterii Sancti Andree** que respiciunt versus montem, una quarum est ad secundum **palmentum** et alia subtus **palumba**. Captum per <...>.

(Secunda pars est de non murando *cancell.*)

Pro fenestris fiendis in dicto monasterio

Prima pars est de faciendo in **muro** suprascripto **monasterii Sancti Andree** de versus montes sub **plana cohoperture tres fenestras** slanzatas inferatas et invitriatas, unaquamque ipsarum alta uno brachio et lata duobus brachiis. Captum per LV, contra XXV.

(Secunda pars est de non faciendo. *cancell.*)

Pro fenestris suprascriptis

Prima pars est de faciendo suprascripta omnia laboreria expensis et custis comunis nostri. Captum per LXXVI, contra V.

(Secunda pars est quod ipsa laboreria fieri debeat per domos et expensis domorum. *cancell.*)

(CMa 4, f. 304v)

86.

1433-11-09 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo** Milorad fabri

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod **domum** quam tenet Milorad faber ad **portum** coperire facere debeant cum **calce** et fieri facere ad medietatem ipsius domus unum **palmentum**.

(CMin 6, f. 82v)

87.

1433-11-10 Pro laboreriis fiendis in **monasterio Sancte Clare**

(Prima pars est de sequendo partes consiliorum nostrorum captas pro certis laboreriis faciendis in **monasterio Sancte Clare**. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando. Captum per XVIII contra XVI.

(CRog 5, f. 172v)

88.

1433-11-14 Preceptum conductori **domus** et **stacionis** illorum de Bona

Captum fuit de precipiendo et faciendo mandatum et preceptum Karolo qui conduxit ab illis de Bona **domum** et **stacionem** que est **iuxta Sanctum Blaxium** et penes **regimen** quod nullam personam masculam (?) vel feminam (?) audeat tenere nec additum dare ei in domo et statione predictis sub pena yperperorum XXV pro quolibet et qualibet vice qua contrafecerit. Verumtamen possit ipse Karolus tenere secum in ipsa domo et statione unam honestam personam pro serviciis suis sibi oportunis.

Die scripto per dominum rectorem preceptum fuit scripto Karolum secundum partem scriptam in presentia mei notarii.

(CMin 6, f. 84v)

89.

1433-11-17 Pro laboreriis **monasterii Sancte Clare**

Prima pars est de seqendo et fieri faciendo omnia et singula laboreria fienda in **monasterio monialium Sancte Clare** secundum captum fuit pro illis exceptis pro nunc laboreriis **canipe**, **buttorum** er **domus servitialium** ipsius monasterii. Per XXVIII contra X.

(Secunda pars est de sequendo et omnia ipsa laboreria fieri faciendo sine exceptione prout captum fuit. *cancell.*)

(Prima pars est de induciando dicta tria laboreria canipe brutorum et domus servitialium suprascripti monasterii Sancte Clare usque ad primam diem mensis aprilis proxime futuri. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando usque ad primam diem mai proxime futuri. Per XXII contra XVII.

(CRog 5, f. 175r)

90.

1433-11-18 Pro **capannis** levandis

Captum fuit quod omnes qui habent **cappanas** super **Plateam** magnam Ragusii illas omnes debeant destruxisse hinc per totam XXII-am diem presentis et asportasse omnia ipsarum capanarum sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente.

Eadem die cridata per Iurchum preconem.

(CMin 6, f. 85v)

91.

1433-11-24 Pro **civitate mundanda**

Captum fuit quod in mundari faciendo **stratas comunis** intra **ecclesiam Sancti Nicolai de Pusterna** et **ecclesiam Sancti Nicolai de Platea** expendi possint et debeant yperperi quindecim.

(CMin 6, f. 87r)

92.

1433-11-24 **Officiales** ad terram mundandam

Nicola de Lone et Nicola Marini de Nale electi fuerunt **offitiales** ad mundari faciendo **stratas comunis** iuxta partem scriptam.

(CMin 6, f. 87r)

93.

1433-11-24 Pro **officiales laborerii** pro **porta piscarie**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint et debeant aptari facere **portam piscarie** prout necessarium erit.

(CMin 6, f. 87v)

94.

1433-12-17 Pro Vlacusa famulo marescalchi pro **domo** et **stacione**

Captum fuit de dando ad beneplacitum domini nostri Vlacusse famulo marescalchi nostri qui ivit in Apulleam et non rediit **domum** et **stacionem comunis** quas tenebat ipse marescalcus.

(CMin 6, f. 90v)

## 1434

1.  
1434 Tres **officiales laboreriorum de scripta**  
Ser Michael de Proculo ex ballotatione remansit de preteritis  
Ser Blasius Mart. de Zamagno  
Ser Leonardus de Georgio.  
(CMin 6, f. 94v)

2.  
1434-01-01 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**  
Ser Stephanus Pe. de Sorgo remansit de preteritis usque V ianuarii  
Ser Iohannes Nico. Pe. de Poza usque XXI aprilis  
(Ser Iohannes Sav. de Babalio *cancell.*)  
Ser Daniel de Sorgo loco ser Stefani de Sorgo qui complevit die 9 ianuarii  
Ser Dragoe de Sorgo loco ser Iohannis de Babalio die 10 aprilis  
Ser Damianus de Benessa loco scripti ser Iohannis de Poza die 29 aprilis  
Ser Michael de Menze loco ser Dragoe de Sorgo die 26 octobris ivit ad viagium.  
(CMin 6, f. 94v)

3.  
1434-01-07 Approbatio unius locationis fratri Tverdisse Radosalich  
Captum et approbatum fuit quod locatio unius **casalis** quondam done Slave de Vole per dominum Dominicum de Ribiza abbatem ecclesie Santi Petri Maioris Ragusii de voluntate capituli maioris ecclesie Ragusii et dominorum thesauriorum scripte 1433, die XVI decembris, facta Tverdisse Radosalich in perpetuum pro yperperis decem et octo annuatim solvendis presbiteris ecclesie Sancti Petri scripti iuxta formam ipsius locationis facte cum avantagio dicte abbacie et epitropie sit firma et valida prout iacet cum auctoritate presentis consilii.  
(CMin 6, f. 98v)

4.  
1434-01-13 Pro officialibus armamenti et officialibus armamenti (!) [potius: laboreriorum]  
Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant Benedicto custodi nostro carcerum **materios** duos causa faciendi aptare **carcere** comunis ex **maderiis** non vantibus pro galeis. Et quod **officiales laboreriorum** dictos carceres debeant aptari facere.  
(CMin 6, f. 101r)

5.  
1434-01-23 Pro Iacobo aurifici pro **statione comunis**  
Captum fuit quod **statio** nostri **comunis** comunis(!) penes **zecham** ubi argentum affinabatur dari debeat ad afflictum Iacobo aurifici usque ad XV-am diem augusti proxime futuris ad rationem yperperorum viginti in anno et ad rationem anni.  
(CMin 6, f. 103r)

6.  
1434-01-23 Pro **officiales hospitalis misericordie**  
Captum fuit de eundo ad maius <consilium> pro dando **officialibus hospitalis** nostri **misericordie** ex denariis imprestitorum capitalis ipsorum quod habent in comuni yperperos CC-os quo complere possint **domum** ipsius **hospitalis**.  
(CMin 6, f. 103v)

7.  
1434-01-27 **Officiales cloache** et **gatti** mundandi  
Ser Blasius Mar. de Gradi et ser Iohannes Bla. de Bona electi fuerunt **officiales** ad mundando et nitidari faciundo **cloacham** sive **gattum** qua est et vadit a terminis **domus** ser Zore de Palmota et abbatis Lacrome usque in mari cum modis et condicionibus et auctoritate consuetis.  
(CMin 6, f. 104r)
8.  
1434-01-30  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus Mioche et Radule quod de denariis venditionis **domus** earum sibi Mioche et Radule dare debeant pro earum nutrimento yperperi viginti.  
(CMin 6, f. 105v)
9.  
1434-01-30 Pro **lapidibus** et **legnamine** levandis de **via palaciorum Sancti Petri, Laurentii et Andreae**  
Captum fuit quod quicumque habens **lignamina**, **lapides** et alia **impedimenta** in **via pallaciorum** comunis ab **ecclesiam Sancti Petri, Laurentii et Andree** usque ad **Sponziam** ipsa omnia inde levare et amovere debeat usque ad quintum decimum diem februarii proximum ita quod iter et additus per ipsa via sit liber et franchus sub pena yperperi XXV pro quolibet contrafaciente et qualibet vice. Et de pluri perdere debeat ipsa lignamina et lapides que sunt comunis nunc ipsis tamen (?).  
Die scripto cridata per Simonem preconem.  
(CMin 6, f. 105v)
10.  
1434-02-04 Pro **logia ante cancelariam** reaptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** reaptari facere debeant uti antiquitus fuit illud quod heri destructum et subasum (?) fuit de **logia** que est ante **hostium cancellarie** nostre.  
(CMin 6, f. 106v; citirano u / cited in Grujić, Zelić 2010, 77 bilješka / note 92; citirano u / cited in Grujić 2016, 31 bilješka / note 79)
11.  
1434-02-05 Pro **officialibus laboreriorum** pro **porta piscarie**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint et debeant aptari facere opportune **portam piscarie** nostre civitatis quo possit claudi et bene stet.  
(CMin 6, f. 107r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 270)
12.  
1434-02-13 Quod minus consilium congregari debeat in maiori consilio  
Captum fuit quod minus consilium congregari et convocari et assumari debeat in maiori consilio pro oportunitatibus regiminis et comunis nostri pro eo tempore quo stabit magister pictor occupatus in pingendo **cameram minoris consilii** ordinatam pingi debere.  
(CMin 6, f. 108v)
13.  
1434-02-20 Quod navigiis et barchis levare debent **savornam monasterii Sancti Dominici**  
Captum fuit quod unusquisque navigium sive barcha que erit in **portu** nostro et egerit **savorna** non possit nec audeat exire **catenam portus** nisi accepit savornam opportunam ex savorna que est penes **ecclesiam monasterii nostri Sancti Dominici** ubi **petrarii** laborant donec tota fuerit asportata. Quam savornam portandam comune nostrum solvere debeat portantibus illam usque ad marinam portus et quam nullo modo possit in mari nec infra proicere de versus levantem a punta furcarum citra et de versus ponentem a loco **Glotoni** citra sub pena yperperorum quinque pro quolibet et qualibet vice qua contrafactum fuerit.

Quorum exequendorum Matchus armiralius noster sit superstes et Zivchus custos cathenarum sub pena yperperorum quinque quemquam navigium sive barcam non permittat portum exire nisi accepta savorna modo predicto.

Cridata ipsa die per Simonem preconem.

(CMin 6, f. 110v)

14.

1434-03-01

Captum fuit quod Dobrossavo Mergich dicto Cislo solo epitropo testamenti Maroe Camarich ex resto venditionis **domus** dicti olim Maroe quam domum comune nostrum emerit dare debeant annuatim yperperi centum usque ad integram solutionem resti dicte domus dum depenati fuerunt presentati dicte venditionis.

(CMin 6, f. 113r)

15.

1434-03-01 Pro tutoribus Mioche et Radule

Captum fuit quod tutores Radule et Mioche eius filie pro tratta ipsius Mioche ex venditione **domus** dictarum Mioche et Radule expendere possint yperperos XXti.

(CMin 6, f. 113r)

16.

1434-03-01 Pro **officialibus laboreriorum** pro **carcere** presbiteri

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptare faciant **carcer** pro presbitero secundum ipsis ordinatum fuerit per domino nostro archiepiscopo.

(CMin 6, f. 113r)

17.

1434-03-10 **Officiales** ad faciendum mundare **rugam**

Ser Marinus de Baseio, ser Iohannes de Tudisio, ser Andreas de Ragnina electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare **rugam** que est inter **domum comunis** et **domum** olim ser Raphaelis de Goze et **inmundicias vias** asportandum solvendo comune nostrum terciam partem expensis et duos tercios circumvicini dicte ruge.

(CMin 6, f. 114r)

18.

1434-03-13 Pro **via** ser Andree de Bonda saligianda

Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant **rugam** que incipit ad **domum** ser Michaelis de Resti et tendit supra usque ad **domum** Marini de Bizia cum modis et condicionibus consuets.

(CMin 6, f. 117r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)

19.

1434-03-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **compedibus**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** faciant facere tria paria **compedorum** pro carceratis et ferrando ipsos carceratos dum necesse fuerit.

(CMin 6, f. 118r)

20.

1434-03-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **portis civitatis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** teneantur et debeant aptari facere oportune **portam piscarie** et **illam Pillarum** per modum quod bene stent et quod officiales galearum ipsis officialibus laboreriorum dare debeant **lignamina** oportuna pro ipsis portis.

(CMin 6, f. 118r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 271)

21.  
1434-03-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **foraminibus murorum civitatis** reparatione  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** claudere et murare faciant omnia et singula **foramina** que facta fuere per speciales personas in **muris** nostre **civitatis** dimittendo illa que nomine communis dimissa fuere.  
(CMin 6, f. 118r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 271)
22.  
1434-03-18 Pro **officialibus laboreriorum** pro **becaria**  
Captum fuit **officialibus laboreriorum** <quod> possint et debeant renovare et repezare facere **banchas becarie** nostre et alia necessaria secundum eis videbitur fore oportunum.  
(CMin 6, f. 118v)
23.  
1434-04-01 Pro **capanis** illis extra fonticum fiendis  
Captum fuit quod Petrus Pantella, Iohannes de Cotrugl et Anellus Cichapesse quilibet ipsorum possit extra **fonticum** in locis solitis facere unam **capanam** pro vendendo frumentum eorum ita quidem quod massarii nostri bladorum prius elligere debeant **locum** unum in quo volent facere unam quartam capanam pro comuni.  
(CMin 6, f. 121r)
24.  
1434-04-06 **Officiales** ad **catheam** aptandam  
Ser Martolus de Zrieva et ser Nicola de Georgio consilarii ellecti fuerunt **officiales** ad ordinandum **officialibus cathenarum** quod faciant aptare **cathenam** nostri **portus** de versus terram firmam secundum dicti ser Martolus et ser Nicola ipsis officialibus cathenarum comitent et imponent.  
(CMin 6, f. 123r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 272)
25.  
1434-04-08 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari facere debeant magistro Iohanni corazaro **domum** quam sibi dedit comune nostrum expendendo in reaptatione ipsius usque ad yperperi quadraginta.  
(CMin 6, f. 123v)
26.  
1434-04-08 Pro laborando **domum comunis** penes ser Georgium de Goze  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** incipere debeant ad laborari faciendo **domum comunis** que est penes **domum** ser Georgii de Goze. Et in aliquo alio laborerio quam dicte domus expendere non possit illos centum yperperos de quibus sibi hodie scripta est poliza.  
(CMin 6, f. 124r)
27.  
1434-04-15 Pro **gatto** in **Luçariza** fiendo per **officiales**  
Captum fuit quod fieri debeat unus **gattus** in **fonticho Luzarize** de quo sint **officiales** ser Andreas de Volzo, ser Luchas de Sorgo et ser Marinus Lu. de Bona faciendo illum ad expensas nostri comunis pro medietate et aliam medietatem ed expensas (confinantium ibidem secundum usum *cancel.*) botegariorum qui sunt in dicta **curia** et expendere non possint pro comuni plus yperperis X.  
(CMin 6, f. 126v)

28.

1434-04-17 Pro **domo Sandagl** reaptanda cum pena

Captum fuit (de faciendo preceptum *cancell.*) quod **officiales laboreriorum communis** per totum mensem mai proxime futurum sub pena yperperorum vigintiquinque pro quolibet eorum debeant aptari fecisse uti expedit in **domo voivode Sandagl** ubi aqua damnum faciebat **soffite** ipsius domus de versus levantem et in **camera** picturam quam destruxit aqua.

Eodem die denunciata ser Michaeli de Proculo officiali laboreriorum.

(CMin 6, f. 127r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 127-128 no. 68)

29.

1434-04-17 Pro **domo Radossavi** reaptanda cum pena

Captum fuit quod ser Zupanus de Bona et ser Iacobus de Georgio **officiales** ad aptari faciendo **domum voivode Radossavi** illam aptari oportune fecisse debeant per totum mensem mai proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum.

Eodem die denunciata ser Iacobo officiali. Et sequenti die denunciata ser Zupano.

Die 29 mai 1434 prorogatus fuit terminus scriptis officialibus usque per totum mensem iunii proxime futurum ad faciendum fieri laboreria scripta.

(CMin 6, f. 127r)

30.

1434-04-17 **Officiales**

Ser Andreas de Volzo, ser Blasius de Georgio, ser Nicola de Lucari Ste. electi fuerunt **officiales** ad formando et defferendo ad hunc consilium providimentum ubi et quomodo reponi et teneri debeant olea in civitate pro securitate civitatis.

(CMin 6, f. 127r)

31.

1434-04-20 Pro **ruga** ser Nicole de Lucari saligianda

Captum fuit quod **officiales salegii** facere debeant saligiare cum **matonis rugam** ser Nicole de Lucari et sociorum ad expensas secundum ordines.

(CMin 6, f. 128r)

32.

1434-04-20 Pro **ruga Pusterne** saligianda

Captum fuit quod **officiales saligii** debeant facere saligiare **rugam Pusterne** incipiendo a **porta** que est penes **ecclesiam Sancte Marie** et eundo recto tramite usque ad **ecclesiam Sancti Iohannis** secundum ordines.

(CMin 6, f. 128r)

33.

1434-04-24 **Officiales** pro **capsellis pro imundiciis**

Ser Matheus de Crosis, ser Vita de Restis et ser Iohannes Mat. de Georgio electi fuerunt **officiales** ad formandum et in forma portandum minori consilio ordinem quomodo in **capite** cuiuslibet **ruge** de versus montem que tendunt supra **viam latam ecclesie Sancti Nicolai** fieri debeant **capse** in quibus coligi debeant imunditie deorsum a dictis rugis descendentes et quantum late, longe et profunde fieri debeant ipse capse et quorum expensis et quotiens (ipse capse *cancell.*) dicte capse fient et mundari debeant.

(CMin 6, f. 128v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 37)

34.

1434-05-03 Pro laboreriis **monasterii Sancte Clare**

Prima pars est de induciando laboreria **monasterii Sancte Clare**, videlicet **canepe**, **brutti** et **domus servicialium** ipsius monasterii. Captum per XXVIII contra VIII.

(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)

(Prima pars est de induciando per totum mensem mai presentem. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando per totum mensem junii proxime futurum. Captum per XXVIII contra XII.  
(CRog 5, f. 201r)

35.

1434-05-18 Pro **rugam domus** ser Zupani de Bona saligianda

Captum fuit quod **officiales saligii** nostri saligiare facere debeant **rugam domus** nove ser Zupani de Bona per quam introitur domum ipsius ser Zupani secundum ordines.

(CMin, f. 134v)

36.

1434-05-22 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **lignamine**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** mittere possint Segnam ad accipiendum **lignamen** oportunum pro **domo communis** que est penes **domum** ser Nicole de Goze.

(CMin 6, f. 136r)

37.

1434-05-22 Pro **officiales laboreriorum** pro **lapidibus, magistris** incidendis **barbacano** novo aptando et **ponte lapidis** reparando

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** incidere facere debeant **lapides magnos** a **fondamento** penes ad **mollum** apud **barbachanum novum** et si in aliquo dictus barbachanus eget emendatione debeat ipsum prout expedit facere aptari. Et similiter aptari facere debeant si et prout expedit **pontem lapidis** de medio qui est ad **portum nostrum**.

(CMin 6, f. 136r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 274)

38.

1434-05-24 (Pro **loco** recludendi Parvula monialem **Sancte Clare**. *cancell.* – non posite ad partitum)

Prima pars est de sequendo partem captam die XXII presentis mensis, pro ponendo Parvulam punculam Sancte Clare secundum quos pars ipsa disponit et dicit.

Secunda pars.

(CRog 5, f. 204v)

39.

1434-05-25 **Officiales** pro **cloacha** mundanda

Ser Marinus Mi. de Bona et ser Blasius de Ragnina ellecti fuerunt ad faciendum evacuare et mundare **cloacham** que confinatur cum **domibus** illorum de Ragnina et domini Pasqualis de Restis et tendit usque ad **monasterium Sancti Tome** ad expensas vicinorum.

(CMin 6, f. 137r)

40.

1434-05-26 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant fieri facere **argatas** oportunas in **minori consilio** causa pingendi ipsum consilium ita quod stent bene quantum necesse fuerit.

(CMin 6, f. 137v)

41.

1434-05-26 Pro **loco** ponendi Parvulam monialem **Sancte Clare**

Prima pars est de sequendo partem captam die 22 presentis mensis pro ponendo Parvulam poncellam Sancte Clare secundum quod pars ipsa disponit et dicit. Captum per XXV contra XV.

(Secunda pars est quod secundum quod dicit magister frater Andreas, fieri et levare debeat **murus** unus cum **volta** intra **monasterium** ad **angulum domus** ubi stant et habitant **servitrices monasterii poncellarum Sancte Clare**, amplitudinis longitudinis et qualitatis oportune, ubi dictus magister frater Andreas pro punitione dicte Parvule, eam poni facere possit. Ita tamen et eo modo quod de versus et a parte muri ubi recluse sunt et stant moniales sive poncelle ipsius monasterii non esse nec fieri debeat **porta** vel **fenestra** vel **foramen** aliquod. Sed a parte exteriori ubi habitant servitrices dicti monasterii fieri solummodo debeat una **fenestrella** per quam dicte servitricales eidem Parvule dare et porrigere possint cibam(!) et hostium, vinum similiter ibi fieri debeat pro aliis oportunis servitiis, cum quot **seris** et **clavibus** voluit(?) idem frater Andreas qui claves esse et stare debeant penes dominam abbatissam ipsius monasterii. *cancell.*)  
(CRog 5, f. 207r; citirano u / cited in Janeković-Römer 2003, 37 bilješka / note 89 and 39 bilješka / note 93; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 214 bilješka / note 734)

42.

1434-05-28 Prorogatio **officialium laboreriorum domus voivode Radossavi**

Captum fuit quod **officiales** ad fieri faciendo laboreria **domus voivode Radossavi** sit prorogatus terminus usque per totum mensem iunii proxime futurum.

(CMin 6, f. 138r)

43.

1434-06-03 Pro **gotalibus** ubi sunt **inmundicie** mundandis ubi est **domus** Maroe Miladinovich

Captum fuit quod **inmundicie** que sunt inter **gotalibus** inter **domum** Maroe Miladinovich et alias **domos** ibi correspondentes mundari debeant. Et quod domus ipsis **gotalibus** ubi **inmundicie** sunt respondentes debeant contribuere ad ipsam expensam pro rata.

(CMin 6, f. 138v)

44.

1434-06-03 Pro **officiales laboreriorum pro rada**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint facere et captare **radam** pro conducendo **lapides** ad **molium** pro **cantonata**.

(CMin 6, f. 140r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56-57, 227 bilješka / note 275)

45.

1434-06-05 Pro **capanis** in **Platea**

Captum fuit quod **capane** que sunt extra **funtichum** nostrum hinc per totam Xmam diem presentis mensis debeant destrui et alio asportari per patronos et constructores illarum sub pena yperperorum quinque pro qualibet capana que non fuerit destructa.

Ipsa die cridata per Simonem preconem.

(CMin 6, f. 139r)

46.

1434-06-10 Pro **fenestris minoris consilii** vitrii aptando

Captum fuit quod **officiales** ordinati ad faciendo depingere minus consilium possint facere ordinare et aptare **fenestras vitrii** existentes ad **minus consilium** adeo quod aperiri et claudi commode possint prout eis melius videbitur.

(CMin 6, f. 140r)

47.

1434-06-10 Pro officialibus armamenti pro **ferro** et **sartia**

Captum fuit quod officialibus armamenti dare debeant **officialibus laboreriorum ferrum** unum et de **sartia** non bona pro galleis ad navigando quantum eis opus fuerit pro ferro et pro **rada** pro trahendo **lapides**.

(CMin 6, f. 141r)

48.

1434-06-17 Pro pena **officialium cloache**

Captum fuit de ponendo pena yperperorum quinque pro quolibet ser Marino Mi. de Bona et ser Blasio de Ragnina **officialibus** ad mundandum **cloacham** eorum quod die hinc proxime futurum incipere debeant ad mundando faciendum ipsam cloacham et ipsam mundacionem prosequi debeant.

(CMin 6, f. 142r)

49.

1434-06-21 **Officiales ad faciendum mundare civitatem**

Thomas de Dobrich, Nixa de Lone, Florius Turcini electi fuerunt **officiales ad faciendum mundare civitatem** nostram in **locis** ac eo modo et forma quibus scribitur in ordine superinde capto per minus consilium die 16 aprilis 1429 sub pena yperperorum XXV pro quolibet ipsorum.

(CMin 6, f. 143r)

50.

1434-06-26 Prorogatio termini ad faciendum reaptari **domum Radossavi**

Captum fuit de prorogando ser Iacobo de Georgio **officiali** ad aptari faciendum **domum voivode Radossavi Pavlovich** terminum ad faciendum ipsam domum reaptari per totum mensem septimum proxime futurum.

(CMin 6, f. 144v)

51.

1434-06-29 Pro **sepultura** quod fuit Maroe Cranisalich

Captum fuit, visa et lecta sententia facta ad curiam civilium scripta in libro sententiarum die XXIII iunii presentis ad cartam 20 pro **sepulcro** condam Maroe Cranisalich sententiato quod esse debeat Tomchi Sriedanovich, Vlatchi Predassich, Radiç Pribatovich et Nicolete Tuertchi Burexich et heredum omnium eorum, quod littere que sunt presentialiter ad ipsum sepulcrum abradi debeant et destrui et super ipso sepulcro scribi debeant litere et insculpiri indicantes nomina antiquorum qui construxerunt et quorum fuerunt dictum sepulcrum. Et etiam nomina suprascriptorum quibus nunc dictum sepulcrum iudicatum fuit. Et hec vigore arbitrii dati ipsi minori consilio per ordinem super sepulcris captum et firmatum in maiori consilio.

(CMin 6, f. 145r)

52.

1434-07-01 Pro **monasterio Sancte Clare** murando

Prima pars est de induciando ad murandum in **monasterium Sancte Clare** Ragusii. Per XXVII contra V.

(Secunda pars est de deliberando. *cancel.*)

(Prima pars est de induciando ad murandum in suprascripto monasterio per totum mensem septembris proximum. *cancel.*)

Secunda pars est de induciando ut supra per totum mensem octobris proximum. Per XX contra XII.

(CRog 5, f. 212r)

53.

1434-07-03 Autenticatio procure domine Derotee condam filie Balse et relicte Simonis

Captum fuit de autenticando et habendo pro autenticis literis capituli ecclesie Zagrabiensis sigillatis bulla ipsius capituli, quibus domina Dorothea relicta condam Simonis filii Georgii de Cladussa et filia condam Balse filii quondam **Hervoie ducis** de Glassa facit suos procuratores Dragissam et Martinum familiares suos ad levandum et recipiendum pro ea censum et solutiones sibi debitum et debitas pro **domo** et possessionibus quas ipsa domina habet in civitate et districtu Ragusii tam pro tempore preterito, presenti quam futuro in totum usque ad summam florenorum sive ducatorum centum auri secundum et prout in ipsis literis dicti capituli datis in festo Ascensionis Domini anno eiusdem MCCCCXXXIII hic affixis plenius continetur.

(CMin 6, f. 146v)

54.

1434-07-06 Pro **officialibus laboreriorum** cum **officialibus Sancte Clare**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** dare debeant **tabulas XX officialibus laborerii monasterii Sancte Clare** pro faciendo **argatos** quas sibi postea restituere debeant.

(CMin 6, f. 147v)

55.

1434-07-10 **Officiales cloache**

Dobruschus Dabisivovich et Nixa Ghinovich electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et nitidare **cloacam** que est apud **domum** illorum de Prodanello cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.

(CMin 6, f. 149r)

56.

1434-07-10 Pro **salegio** pro **domo Radossavi voivode** et **Sancte Barbare**

Captum fuit quod illud quod tangit **domum voivode Radossavi** ad solvendum pro **salegio ruge** ibidem saligiate debeat solvi per commune nostrum et ab **eccllesia Sancte Barbare** nulla solucio accipi debeat quia iustum et dignum non est quod pro eccllesiis ulla solutio salegii accipi debeat.

(CMin 6, f. 149r)

57.

1434-07-12 Pro **capanis** levandis de **Platea**

Captum fuit quod quilibet habens in **Platea** nostra **capanas** in quibus alia sunt et teneantur, quam aleum (!) et zepe, illas destruere et inde levare debeant per totam diem mercurii proxime futurum sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente salvo quod habentes gratiam per partem minoris consilii secundum partem illas capanas habere et tenere possint.

(CMin 6, f. 150r)

58.

1434-07-13 Pro **officialibus laboreriorum** pro **armamento veteri** aptando

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant de **loco** sive **domo armamenti** nostri **veteris** amoveri et levare **parietes**, **armarios** et alia **impedimenta** ita quod **primum palmentum** et **aliud** remaneant et sunt expediti et vacui. Et ex ipsis palmentis et **scalis** ubi aliquid deficeret debeant oportuno modo aptari facere pro **scolis** ibi tenendis pro pueris. Et quando facere voluerint **fenestras** priusquam faciant venire debeant ad minus consilium id significatum. Et ipsa ambo palmenta saligiari facere debeant cum **matonis** et **calze**.

(CMin 6, f. 151r; citirano u / cited in Beritić 1955, 57, 227 bilješka / note 276)

59.

1434-07-20 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** si eis videbitur quod **palmentum domus scole** supra **slanizam** non sit sit sufficiens et ydoneus possint ipsam cambire et aptare prout eis melius videbitur.

(CMin 6, f. 153v)

60.

1434-07-24 Pro mundando **portum** nostrum de **lapidibus**

Captum fuit de dando Radino marinario yperperos tres ita tamen quod per totum mensem augusti proxime futurum debeat de **portu** nostro usque ad **catenam** traxisse et levasse omnes **lapides** apparentes in aqua et existentes in ipso portu qui lapides debeant esse ipsius Radini.

(CMin 6, f. 155v)

61.  
1434-07-29 Pro **magistro Petro a vitris**  
Captum fuit quod **magister Petrus** extra **ortum** suum penes **antimurum civitatis** facere possit unam **domunculam** cum **assidibus**, non impedendo **viam**, pro laboreriis plumbos pro **coperta ecclesie Sancte Marie**, quibus laboratis debeat ipsam domunculam vastare et inde levare.  
(CMin 6, f. 156v)
62.  
1434-08-10 Pro **officialibus laboreriorum** pro **scola** et fiendis in ea  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** ad **primum palmentum domus scole** fieri facere debeant unam **fenestram** slanzatam brachiorum duorum ad quadrum et in **secundo palmento** fieri facere debeant ubi dixit magister Filipus **duas fenestras** quamlibet cum uno **colonello** prout sunt fenestre **palaciorum comunis** et quod **palmentum soffite** solare facere debeant cum **tabulis** et ad **portam volte** qua itur supra **archivoltum** fieri facere debeant unam **seram** cum **clave** quam clavem facere debeant **officiales armamenti**. (Et quod etiam emere debeant **banchas** viginti longas ruperis ex his que portarunt per Sclavonos ut pueri sedere valleant. *cancel.*) Et fieri facere debeant unam **catedram** pro ipso magistro Filippo. Et quod fieri facere debeant **banchas** pro sedendo pro pueris de **trabibus** quotquot et prout eis melius videbitur.  
(CMin 6, f. 160r)
63.  
1434-08-14 Pro illis qui dimitant **stationes**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** occaxione eorum qui relinquunt **stationes comunis** videre debeant et permittere qui conduxerint ipsas stationes quod ab extra accipere et levare **bancha** et **soffita** que faciunt et intus similiter **bancha**, **parietes** et **tabullata** que faciunt et posuerunt ipsi, non viscendo aliquod quod sit comunis nostri. Et si destruerint illud reficere teneantur.  
(CMin 6, f. 162r)
64.  
1434-08-14 Pro Zvitcho zimatore  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** ad **stationem** Zvitchi aptare debeant ad **schalam** et **palmentum** id quod necessarium fuerit ut habitari possit.  
(CMin 6, f. 162r)
65.  
1434-08-17 Pro **ruga** ser Petri de Menze  
Captum fuit quod **officiales** salegii saligiare facere debeant id quod restat ex **ruga** ser Petri de Poze (!) modis et formis solitis.  
(CMin 6, f. 163r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)
66.  
1434-07-20 Pena Antonii de Butcho pro **calzinario** asportando  
Captum fuit quod **calzinarium** et **terrenum** positum per Antonium de Butcho in **ruga** que est iuxta **Sanctum Vitum** inde ipse Antonius levare et asportari facere debeant per totam diem mercurii proxime futurum sub pena yperperi quinque.  
(CMin 6, f. 164v)
67.  
1434-09-22 Pro **officialibus salegii**  
Captum fuit quod **officiales salegii** secundum consuetudinem saligiari facere debeant **calem** sive **aulizam** (!) qua ad **domos** regis et ser Matei de Croxi.  
(CMin 6, f. 170v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)

68.

1434-09-23 Pro **officialibus laboreriorum et armamenti pro scola**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** facere debeant ad **primum palmentum domus scole** unam **cameram** cum **travaturis** et fieri facere debeant tres vel quatuor **banchos** cum **feris** pro reponendo et salvando libros scholarum et pro **banchis** pro sedendo pro pueris accipere debeant ex **maderiis arsanate** non bonis pro galleis et ipsas fieri facere debeant, quos maderios non bonos pro galeis **officiales armamenti** vigore presentis partis ipsis **officialibus laboreriorum** dare debeant quotquot voluerunt.

(CMin 6, f. 171r)

69.

1434-09-23 Pro **officialibus salegii**

Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant in **ruqa Sancti Tome** eundo in super (circa passus tres *cancell.*) versus **domum** ser Petri de Menze circa passus tres, solvendo secundum morem.

(CMin 6, f. 171r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 45)

70.

1434-09-25 Pro **officialibus laboreriorum** pro **stacionibus** repezandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** habeant libertatem, prout sibi melius et cum quam minori expensa videbitur, faciendi repezare **stationes** et **domos comunis** sive **stationum** affictatas utputa **scala, ostia, fenestras, palmenta** et **caminos** ipsarum stacionum et domorum. Ita tamen quod **caminatas, caudas, travaturas, caminos** vel **palmenta** de novo facere non possint sine licentia minoris consilii tamen si totum palmentum esset dirrutum ita quod habitari non posset, possint illud ut prefertur repezare sive si aliter fieri non posset de novo facere cum cum quam minori expensa poterunt. Et etiam mundari et cistrari (?) facere **conductus** ipsarum domorum et stacionum si opus fuerit.

(CMin 6, f. 172r)

71.

1434-09-25 Pro **domo voivode Radossavi**

Captum fuit de prorogando terminum **officialium** ordinatis ad aptari faciendo **domum voivode Radossavi** usque per totum mensem decembris proxime futurum ad faciendum reaptare ipsam secundum quod ordinatum fuit cum pena consueta sibi positas.

(CMin 6, f. 172r)

72.

1434-10-02 Pro **rugis** illorum de Gondola saligiandis

Captum fuit quod **officiales salegii** saligiari facere debeant secundum usum et morem illas **tres rugas** que sunt inter illos de Gondola, videlicet ser Iohannem et fratres, ser Nicola Pauli, ser Petrum et ser Federicum, omnes de Gondola.

(CMin 6, f. 174r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 45)

73.

1434-10-12 **Officiales** pro <a>qua querenda

Ser Martolus de Zrieva et ser Vita de Goze electi fuerunt **officiales** extra **portam Pillarum** ad querendum et videndum aquam que in **fosso** sive **fovea** est et ibi scaturit si bona esset et haberi posset. Et de faciendi sibi polizam in camera de yperperis decem pro expensis faciendi in querendo predicta.

(CMin 6, f. 177v)

74.

1434-10-19 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptare facere debeant **catenam parvam** que tenetur ad **catenam portus** et **scalam** que est in **domo** quam habitat Zivchus Gosdarich et **murum** qui est in ipsa domo.

(CMin 6, f. 179r; citirano u / cited in Beritić 1955, 56, 227 bilješka / note 273)

75.  
1434-10-21 Pena **officialium** ad mensurandum domum Antonii Spagnoli  
Captum fuit quod **officiales** hodie facti ad eundem ad mensurando **domum** Antonii Spagnoli in consilio rogatorum die crastina post prandium ire debeant ad mensurandum ipsam domum secundum partem rogatorum sub pena yperperorum decem pro quolibet eorum.  
(CMin 6, f. 180r)
76.  
1434-10-23 Contra tutores heredum ser Clementis de Resti pro **via** que est sub **volta domus** ser Nicole Io. de Caboga  
Captum fuit quod tutores heredum ser Clementis de Resti et ipsi heredes per totum presentem mensem octobris debeant levasse **legnamina, pallos** et **portas** que sunt sub **volta** que est sub **domo** ser Nicole Io. de Caboga que fuit Nixe Prestich et ipsa legnamina, pallos et portas alio exportasse. Et via que est sub ipsa volta liberandi expeditam et vacuam dimisisse ita quod per eam viam ire possit quemadmodum antiquitus solitum fuit sub pena yperperorum vigintiquinque.  
Die 24 octobris 1434 intimata scripta pars ser Vite de Resti et ser Valco de Resti.  
(CMin 6, f. 180v)
77.  
1434-10-23 Pro **ruqa Storta** saligianda  
Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant secundum morem et usum totam **rugam Stortam**.  
(CMin 6, f. 180v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 45)
78.  
1434-10-23 Pro **lapidibus** existentis ad **Sanctam Mariam**  
Captum fuit quod **lapides** extracti ex **saligio ruge Sancti Nicolai** et portatos ante **ecclesiam Sancte Marie** inde levare et asportari debeant per totum presentem mensem sub <pena> yperperorum quinque illis qui eos lapides illuc portari fecerunt. Et sub eadem pena et ad dictum terminum Stoldus specarius debeat alio exportari fecisse lapides et **savornam** depositis ad ecclesiam Sancte Marie.  
Eodem die cridata prout scripta est pars per Ratchum preconem.  
(CMin 6, f. 181r)
79.  
1434-10-23 Pro **domo** Antonii Spagnoli deicienda  
Captum fuit quod illi officiales qui fuerunt ad mensurandum **domum** Antonii Spagnoli debeant usque per totam diem sabati proxime futurum ire ad mensurando de novo dictam domum iuxta partem rogatorum hodie captam et signandum quousque ipsa domus deici debet. Et precipiendo dicto Antonio quod usque ad diem quintam decimam novembris proxime futurum debeat deicisse dictam domum quousque designatum fuerit per dictis officialibus, si non fecerunt et iverunt ut prefertur yperperorum XXV pro quolibet eorum.  
In margine: Die 27 octobris 1434. Scripti quinque officiales, videlicet ser Iohannes de Gondola, ser Marinus Si. de Goze, Ser Blasius de Georgio, ser Iohannes de Volzo et ser Marinus Ni. de Resti per Bosidarum petrarium mensurari fecerunt ab extra dictam domum et signari cum **lizolo** in rubeo colore quousque dictus Antonius Spagnolus deicere debet **murum** ipsius domus et eidem Antonio Spagnolo presenti fecerunt preceptum et omnibus secundum formam partis scripture capte presentem melius ...  
(CMin 6, f. 181r)
80.  
1434-10-30 Pro ser Elia de Zrieva et Dobroman pro **mezalino** et **volta**  
Captum fuit quod ser Ellias de Zrieva et Dobroman Dabisivovich qui Dobroman habitat **domum** dicti Ellie super **Plateam** comunis, possint fabricare intra domum dicti Elie et **domum communis** habitatam per

Iacobum et Petrum aurifices **mezalinum** de **muro** cum **volta**, non devastando **palmentum** comunis nec aliter ullo modo occupando terrenum nostri communis nec derogando iuribus ipsius comunis.  
(CMin 6, f. 182r)

81.

1434-10-30 **Pro provvedimento amplianda civitatem**

(Prima pars est de induciendo super provvedimento allato per **officiales** de ampliando cum **muro** civitatem nostram. *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando supe ipso provvedimento. Per XVIII contra XVI.

Prima pars est de portando dictum provvedimento ad maius consilium. Per XXVIII contra VII.

(Secunda pars est de non portando. *cancell.*)

(Prima pars est de portando ad maius consilium eundem provvedimento ad diem Iovis IIII mensis novembris proximi cum pena. *cancell.*)

Secunda pars est de portando ipsum ad diem sabati vi dicti mensis novembris cum pena ut supra. Per XX contra XV.

(CRog 5, f. 228v)

82.

1434-11-02 Pro tutoribus Bogossave pro **domo** vendenda

Captum fuit quod tutores Bogossave relicte <...> possint et valeant pro nutrimento ipsius Bogossave vendere **domum** dicti (!) olim sui mariti cum conditione quod toto tempore vite sue ipsa Bogossava habitare possit et debeat ipsam domum.

(CMin 6, f. 183r)

83.

1434-11-02 **Officiales** pro **gatto** mundando

Ser Nicola Io. de Caboga et Zvitchus Rugich ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et renovare **gattum** qui est intra **domos** heredum ser Clementis de Restis, Marini de Bizia et dictorum ser Nicole et Zivchi ad expensas patronorum domorum utentium illo gatto.

(CMin 6, f. 183r)

84.

1434-11-04 Pro **puteis** nitidandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** mundare et nitidare singulatim (?) facere debeant **puteos civitatis comunis** et etiam illos qui sunt ad **Pillas**.

(CMin 6, f. 184r)

85.

1434-11-06 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari facere debeant pontem castri Sancti Laurentii prout opus est et similiter in **camara famulorum regiminis palacii** domini rectoris fieri facere debeant laboreria et reaptatio prout sibi dixit presens dominus rector.

(CMin 6, f. 184v)

86.

1434-11-06 Sententia pro cistrando **stricturam** inter ser Nicolam de Caboga et heredis ser Clementis de Resti

Audita lite et differentia que erat inter ser Nicolam Io. de Caboga et tutores heredum ser Clementis de Resti et Valchum eius ser Clementis filium cum suo advocato ser Marinum de Gondola de **loco** ubi rumpi et aperiri debet pro cistrando et vacuando **stricturam** que est inter **domum** dicti ser Nicole (et furnum ipsorum de *cancell.*) et **domum** ipsorum de Rastis et **furnum** eorum. Et attento quod dicta strictura venit et descendit

desuper usque ad ipsum furnum, captum fuit per sententiam quod ibi penes **bucam** dicti furni dicta strictura aperiri debeat et inde mundari et evacuari.

(CMin 6, f. 184v)

87.

1434-11-06 **Pro murando et ampliando civitatem** [ball. CXLIII]

(Prima pars est de induciendo super ordine faciendi murare **burgo civitatis** allato per **officiales** et lecto in presenti consilio. *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando. Captum per LXXXI, contra LII.

(Prima pars est de faciando murum burgi civitatis secundum ordinem allatum infrascriptum et lectum. *cancell.*)

Secunda pars est de non faciando. Captum per CXVIII, contra XXIII.

Yhesus.

(Riportamento fano li officiali fati ad ordinare lo providimento et modo di murare lo **burgo** de la **cita** preso in pregati a murare. Perche non siando preso, ne determinato fin dove stendere et esser debia la **tela** del muro se die far al borgo ordinatamente non si puo distinguere ne punctalmente ordinare dove, ne como se debia nel muro fare **torre**, ne in la cita se murara vie ne altro, fa isogno a disponerla bene come si conviene. Ma per dare materia et via pigliando et fermando una cosa che al ordinare et disponere dele altre meglio procedere et determinare si possa, pare ali detti officiali che la tella de esso muro fare et menare se debia comminzando dala **torre de quelli de Menze** et andando di sotto le **caxe** di quelli di Caboga, ma disopra la **via** fina ala castagnola magiore de Colenda Ciclinovich e de la sopra le **case** de Zoane de Zanin Salimben. E di la per sopra la via ver ponente di sopra li **tereni de le ponzelle di Sancta Chiara**. E di la andare fin ala via de bel vedere, come meglio parera siando preso fin dove fare et stendere se devera la tela di esso muro. E di la con essa tela andare ale Danze et pigliare tuti li terreni dele Danze, siche rimagnano fine (?) lo muro de la cita che si murera. *cancell.*)

(CMA 5, f. 1r)

88.

1434-11-08 Pro ser Vita de Resti pro **creta** et **arena**

Captum fuit quod ser Vita de Resti inter **domos comunis** et **domos** suas novas que sunt ultra **Platea** reponere possit **cretam** et **arenam** pro faciando unam **zisternam** et facere **tabullatum** itam tamen quousque ad festum Pascatis Resurrectionis debeat illas cretam et arenam inde levasse sub pena yperperi XXV. Et nichilominus illas postea (?) levare inde teneatur.

(CMin 6, f. 185r)

89.

1434-11-10 Pro excusatione **domus** faciende domino Pribissavo ambaxiatori **Sandagl**

Prima pars est de excusando nos more solito ipsi domino Pribissavo ambaxiatori pro requisitione quam facit de **domo** ser Alovisii de Goze dotis eius filie. Captum per XXXVIII contra I.

(Secunda pars est de acceptando. *cancell.*)

(CRog 5, f. 229v)

90.

1434-11-12 Contra Zvietchum Radosalich tabernarium pro **creta** levanda

Captum fuit quod Zvietchus Radosalich Claudus tabernarius **cretam** quam ipse habet et tenet in **via publica** pro aptando **zisternam** eius inde levasse et levare fecisse debeat ita quod ibi non sit nec moretur ad impediendum vias per totum presentem mensem sub pena yperperi XXV.

Denunciata inmediate ipsi Zvitcho per dominum rectorem.

(CMin 6, f. 186r)

91.

1434-11-13 Pro advocatores pro **clubucinis**

Captum fuit quod advocatores nostri comunis qui placitarunt pro **viis** sive **clubucinis comunis** occupatis ser Nicolam Io. de Caboga et Zivchum Rugich, donam lacussam relictam ser dobre de Calich et ser Zugnum Zrieva procuratori ser Lunii de Calich et ser Vladissavum de Goze et Vlacotam Cranchovich venire debeant die martis proximam 16 huic mensis post prandium ad utendum iuribus eorum.

(CMin 6, f. 186r)

92.

1434-11-16 **Officiales** pro **cloacha** evacuanda

Nicola de Svesda et Giurcus riparius ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et evacuare **cloacham** que est inter **domum** Milutini Chiachich et alias **domos** convicinas ad expensis participantium in ea.

(CMin 6, f. 187r)

93.

1434-11-16 **Officiales** pro **cloacha** mundanda

Ser Steffanus Ur. de Zamagno et ser Andreas de Babalio ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et evacuare **cloacham** que est inter **domum** ser Georgii de Caboga et ser Steffanum de Zamagno scripti et aliorum ad expensas participantium secundum usum. Que evacuata postmodum informare debeant dominum rectorem et eius consilium de conditione ipsius cloache.

(CMin 6, f. 187r)

94.

1434-11-18 Pro **via** expedienda que est sub **archivolto domus** ser Dobre de Calich

Captum fuit in minori consilio in quo fuerunt consilarii undecim quod dona lacussa relicta et possidens lectum et bona ser Dobre de Calich et ser Lunius Dobre de Calich per totum mensem decembris proxime futurum sub pena yperperi vigintiquinque debeant expedisse et impedimenta et obstacula amovisse et alio portasse ex et de **via** que est sub **archivolto domus** dicti quondam ser Dobre de Calich, quam habitat ipsa dona lacussa et ser Lunius eius filius que est in via comunis ita quod via ipsa que vadit a levante in ponentem libera et expedita sit et per eam iri possit prout antiquitus solitum est iri, presentibus et audientibus advocato ipsius done lacusse, videlicet Iohane de Volzio et ser Lunio Mar. de Zrieva procuratore dicti ser Lunii de Calich.

(CMin 6, f. 188r)

95.

1434-11-18 Pro **via** ipsa que est sub **archivoltis domorum** de Sorgo

Item captum fuit quod ser Paulus et ser Lucas fratres de Sorgo et tutores heredum ser Michaelis de Sorgo, videlicet ser Mateus de Gradi, ser Lunius de Bona, ser Iohannes de Volzo et dicti ser Paulus et ser Lucas per totum mensem decembris proxime futurum sub pena yperperi XXV debeant expedisse et impedimenta et obstacula amovisse et alio exportasse ex et de **via** que est sub **archivoltis domorum** ipsorum de Sorgo que vadit a levante in ponentem, quam viam ipsi omnes prenominati dixerunt et confessi fuerunt esse viam comunis ita quod per ipsam viam libere et expedite iri possit prout antiquitus solitum est, presentibus et audientibus omnibus supranominatis.

(CMin 6, f. 188r)

96.

1434-11-19 Pro habendo unum **ingeniarium** pro querendo **aquam** [ball. CV]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori cum suo minori consilio quod pro habendo unum **ingeniarium** qui querat et querere sciat unde hec nostra civitas possit habere **aquam** possint facere expensis usque ad iperperi centum ex denariis nostri communis. Per CII, contra III.

(CMA 5, f. 4r)

97.

1434-11-20 Pro **lignaminibus, petris**, barchis et zopolis ad **piscariam** existentibus

Captum fuit quod quelibet persona que habet **lignamina, petras** et barchas sive zopolos, que barche et qui zopoli amplius non possint navigari, in **loco piscarie** extra **portam** versus **portum** nostrum ipsa omnia per totum presentem mensem debeant amovere sive asportari fecisse sub pena perdendi ipsas petras, lignamina, barchas et zopolos. Et quod elapso termino, camerarii nostri illa omnia accipere debeant pro nostro comuni. Cridata per Ratchum ipso die.

(CMin 6, f. 188v)

98.

1434-11-29 Pro ser Iacobo de Goze

Captum fuit quod ser Iacobus de Goze non obstante crida facta et banno possit et penitus debeat de **loco piscarie** asportare sive asportari facere **lignamina** que ibidem habet per totam X-am diem decembris proximi ad tardius sub pena prius cridata.

(CMin 6, f. 190r)

99.

1434-12-04 Pro **officiales laboreriorum** pro **domo** magistri Mafei Lilli

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod in faciendo **travaturam** cum aliquo **palmento** in **domo comunis** facta magistro Maffeo Lilli possint expendere ab yperperis decem infra.

(CMin 6, f. 192r)

100.

1434-12-16 Electio duorum **officialium laboreriorum de scritta** restantium [ball. LXVIII]

Ser Benedictus Savini de Babalio ball. 0 0 0

Ser Iohannes de Babalio ball. 0 0 0

Ser Sigismondus de Goze ball. 0 0 0

Ser Benedictus de Restis ball. XXXV, contra XXXI - Remansit.

Ser Dragoe de Goze ball. 0 0 0

Ser Iohannes Nicole Iohannis de Poza b. &lt;...&gt;

Electio unius officialium laboreriorum de scripta scriptorum

Ser Iohannes Savini de Babalio b. XXXVIII, contra XXXII, ex. III - Iuravit.

Ser Marinus Blaxii de Bona b. 0 0 0

Ser Sigismondus de Goze b. XXXIII, contra XXV, ex. &lt;...&gt;.

(CMA 5, f. 8r)

101.

1434-12-17 Pro **officialibus laboreriorum domus voivode Radossavi**

Captum fuit de prolongando terminum **officialibus domus voivode Radossavi** ad faciendum aptare ipsam domum prout alias captum, ordinatum et sibi comissum fuit per totum mensem aprilis proximi futuris cum modis et stricturis consuets.

(CMin 6, f. 193r)

## 1435

1.

1435 Tres **officiales laboreriorum de scripta**

Ser Blasius Martoli de Zamagno ex reballotatione remansit de preteritis

Ser Benedictus Mi. de Restis

Ser Iohannes Sav. de Babalio.

(CMin 6, f. 197b-v)

2.

1435 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**

Ser Daniel de Caboga usque die 9 ianuarii

Ser Damianus de Benessa usque die 29 aprilis

Ser Michael de Menze usque die 26 octobris

Ser Mateus Nico. de Georgio loco ser Danielis de Caboga die 18 ianuarii

Ser Petrus de Gondola loco ser Damiani de Benessa die ultimo aprilis

Ser Iacobus Lau. de Sorgo loco scripti ser Michaelis de Menze die 8 novembris.

(CMin 6, f. 197b-v)

3.

1435-01-08 Pro **strictura** illorum de Binzola et de Goze claudenda

Captum fuit quod (participantes in strictura que est inter domos *cancell.*) habitatores **domorum** olim ser Andre de Binzola et (filiorum olim Martoli *cancell.*) Laurencii et Thome de Goze sub pena yperperorum quinque pro quolibet ipsorum (participantium *cancell.*) habitantium debeant domorum **stricturam** obsturasse (!) hinc per totam decimam diem huius mensis taliter quod inmundicie illius stricture nullo modo exeant nec exire possint ex ipsa strictura.

(CMin 6, f. 200r)

4.

1435-01-11 Quod non ludatur in **logia**

Captum fuit quod in **logia** nostra nullus audeat <et> sit qui velit ludere ad taxillos ad azardum sub pena yperperorum XXV cuilibet contrafacienti et quociens contrafactum fuerit. Cuius pene medietas sit accusatoris si accusator extiterit per cuius accusam veritas habeatur, non intelligendo in hoc ludum schachorum et allearum.

(CMin 6, f. 201v)

5.

1435-01-11 **Officiales domus Radossavi**

Ser Zupanus de Bona et ser Iacobus de Georgio refirmati fuerunt **officiales laboreriorum domus voivode Radossavi** cum auctoritate, modis et condicionibus consuets.